
 
 
 
 
 
 
 

Zápis č. 11/2010 
ze 9. řádného zasedání Zastupitelstva obce Květnice (dále ZOK) 

konaného dne 18. 2.2010 
 

Zasedání zahájeno v 19:05 hodin 
Přítomni: L. Rathouský  

J. Kulič  
J. Slavík 
M. Trantinová 
I. Řezáčová 
 

Omluveni:     M. Štrosová, R. Opichal 
   
Zástupci veřejnosti: cca 30 
  
_______________________________________________________________ 
Program: 

1)    Projednání vyhlášky o odpadech 
2)    Projednání provozu knihovny 
3)    Webové stránky obce 
4)    Projednání dodatku ke smlouvě o přijetí dětí do MŠ Sibřina 
5)    Prodej pozemku parc.č.690/9 
6)    Údržba lesa 
7)    Příspěvek pro SDH 
8)    Odsouhlasení věcného břemene pro ČEZ    
9)  Odsouhlasení rekonstrukce domu č.11 v obci Sibřina 
10) Odsouhlasení předběžného užívání+souhlas s trvalým pobyt –lokalita Za 
Mlýnem 
11) Projednání spolupráce s regionem Pošembeří  
12) Projednání závěrečné úpravy rozpočtu za rok 2009 
13) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí s Fadesa 
14) různé 
 

ZOK  projednalo a schválilo:      
- Doplněný program jednání 
- ověřovatelé zápisu  J. Slavíka; I. Řezáčovou 
- zapisovatelem  M. Trantinovou 

 
PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
_______________________________________________________________ 
 
KONTROLA ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ č. 10/2009 –  
 
Usnesení 1,2,3,4,5,6.7.8.10.11/10/2009 – probíhá 
Usnesení 12/10/2009 – částečně realizováno, zbytek probíhá 
Usnesení 13/10/2009 – částečně realizováno, zbytek probíhá 
 
 
_______________________________________________________________ 



Usnesení č. 1/11/2010: 
Projednání vyhlášky o odpadech 
 
Zastupitelstvo obce Květnice (dále ZOK) schválilo, vyhláškou ceny za  odvoz 
TDO, kde byla cena pro trvale hlášené občany nižší než pro občany netrvale 
hlášené. Toto bylo napadnuto jednou občankou. ZOK po projednání této 
vyhlášky s ministerstvem vnitra navrhuje revokaci již vydané vyhlášky ze dne 
18.11.2009 pod č.j.8/10/2009 a ceny sjednotit pro všechny. 
 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování (M. Trantinová) 
 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 2/11/2010 
Projednání provozu knihovny 
 
Obec Květnice dostala darem cca 15000ks knih. Tímto vznikla v obci knihovna, 
která bude otevřená vždy ve St od 16h do 20h. Paní Mellerová se bude o 
knihovnu starat. Půjčovné zdarma, jednorázový poplatek za vystavení průkazu 
je 50Kč.Obci nevzniká žádný finanční náklad. 
   
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 3/11/2010 
Webové stránky obce 
 
ZOK souhlasí s tím, že pan Opichal předá paní Maříková do 7 pracovních dní od 
tohoto dne přístupová hesla, která jsou nutná k tvorbě a aktualizaci web 
stránek obce. 
 
Hlasování : 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 4/11/2010 
Projednání dodatku ke smlouvě o přijetí dětí do MŠ Sibřina 
 
ZOK souhlasí přijetím dodatku ke smlouvě o přijetí dalších 10 dětí do MŠ 
Sibřina. Počet se tímto navyšuje na 20 dětí. Další navýšení je možné po 
ukončení rekonstrukce.  
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 5/11/2010 
Prodej pozemku p.č. 690/9 
 
ZOK souhlasí s vyhlášením záměru na prodej pozemku parc.č. 690/9 v kú 
Květnice. Součástí tohoto vyhlášení je i vyjádření Povodí Labe Hradec Králové. 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
 
 



 
Usnesení č. 6/11/2010 
Údržba lesa  
 
OK bylo upozorněno nadřízeným orgánem, že je nutné provést větší údržbu  
lesa. Předpokládané náklady jsou 200000,-Kč.  
ZOK souhlasí s tím, aby byly vyčerpány všechny možnosti grantů, kdy by se les 
parc.č.3502/2 v kú Úvaly u Prahy o rozloze 5,7ha mohl ponechat v majetku 
obce Květnice.  Další projednání či vyhlášení záměru prodeje lesa se přesouvá 
na příští veřejné zasedání. 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 7/11/2010 
Příspěvek pro SDH 
 
ZOK souhlasí s finančním příspěvkem pro SDH v částce 10000Kč. 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 8/11/2010 
Odsouhlasení věcného břemene pro uložení vedení 22Kw   
 
ZOK souhlasí s podepsáním smlouvy s ČEZ o věcném břemeni pro uložení vodičů 
velmi vysokého napětí na pozemcích v majetku obce. 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 9/11/2010 
Odsouhlasení rekonstrukce domu č.p.11 v obci Sibřina 
 
Obec Sibřina nám nabídla možnost rekonstrukce Šádkova domu č.p. 11 v obci 
Sibřina, který by případně sloužil jako mateřská škola. Dle předběžné kalkulace 
by náklady na rekonstrukci byly 4,7mil.Kč. 
 
ZOK souhlasí s tím, aby tento dům nebyl rekonstruován obcí Květnice. 

 
Hlasování : 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 10/11/2010 
Souhlas s předběžným užívání a trvalým pobytem 
 
ZOK souhlasí s udílením souhlasu k trvalému pobytu a souhlasu s dočasným 
užíváním domů v lokalitě Za Mlýnem.  
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 11/11/2010 
Pošembeří – spolupráce na projektu MAS Říčansko a MAS Region Pošembeří – 
Cesty, které nás spojují. 
 



 ZOK souhlasí s tím, aby se obec Květnice podílela na tomto projektu. Jako 
garant projektu byla určena M. Trantinová 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 12/11/2010 
Závěrečná úprava rozpočtu za rok 2009 /revokace zápisu z veřej. zasedání 
3/10/2009 ze dne 18.11.2009/ 
 
ZOK souhlasí se závěrečnou úpravou rozpočtu za rok 2009. Tato závěrečná 
úprava rozpočtu byla projednána na veřejném zasedání 18.11.2009 a 
nedopatřením se do zápisu nedostala.  
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 13/11/2010 
Projednání smlouvy o smlouvě budoucí 
 
ZOK dle zákona o obcích připravuje obec vyhlásit záměr směny pozemků (jedná 
se o pozemek v ulici Koniklecová a pozemek mezi ulicí Devětsilová a Na Ladech 
se společností Fadesa. Tento záměr bude  projednán na příštím zasedání 
zastupitelstva. 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
______________________________________________________________ 
DISKUSE 
 

1. Mostek v ulice Na Ladech přes potok Výmola bude vybudován za zpětné 
nájemné pozemku č.parc.688/1 v k.ú.Květnice 

                      majitel bude opět osloven a toto bude smluvně podchyceno  
 
      2.  Propadající se zámková dlažba v lokalitě Za Mlýnem – reality Růže 

      investor bude vyzván k nápravě 
 
 
Vyzýváme dlužníky obce Květnice, aby uhradily dlužné faktury za stočné 
nejpozději do konce března 2010. Jestliže tak neučiní, bude pohledávka předána 
právní firmě a následně bude uzavřen dlužníkům přívod do kanalizace. 
 
 
 
zapisovatel: M. Trantinová 
 
ověřovatel: J. Slavík 
 
ověřovatel: I. Řezáčová 
 
starosta: L. Rathouský 


